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Abu Garcia  
Ambassadeur S Multihjul
ABU har med denne serie bevist at det ikke koster en formue at fiske med 
Ambassadeur hjul.  
I denne serie er der 4 modeller, 2 størrelser, til enten venstre eller højre hånd. 
For mange er det vigtigt med knarre, og den er at finde på 6500 og 6501.
Vejl 899,-
 
Hvidovre Sport pris.
Frit Valg
 
399,-
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Forår i foreningen
Kalenderårets anden forårsmåned er lige begyndt. April 
er givetvis den måned, hvor vores inspektører og opsyns-
mænd har mest travlt. Hele LF’s store flåde skal på land, 
ordnes, repareres, males, pudses og poleres for igen at 
blive søsat. Alt skal være i den skønneste orden til sæ-
sonpræmieren d. 1. maj. Rigtig mange medlemmer ser 
frem til det gode geddefiskeri i maj. Bliver det mon i år 
den helt store gedde bider? En ting er sikkert, der er kun 
chance for gevinst på stangen, hvis du er ude på søen 
for at fiske. Men du kommer med garanti ikke ud på 
søen, hvis du ikke har en båd at sejle i! Inspektørkorpset 
knokler hårdt hele april for at bådene ligger klar til med-
lemmernes brug 1. maj. Mens du går og længes efter 1. 
maj, skulle du måske lægge vejen forbi din yndlingssta-
tion allerede her i april? Det kunne jo være, at inspektø-
ren kunne bruge lige netop din ekspertise og din hjælp. 
Ring eller sms gerne til inspektøren/opsynsmanden og 
hør nærmere. Mere så du ikke går forgæves.

I maj måned kan Geddekonkurrencen på Søndersø 
fejre 10-års jubilæum. I den anledning har inspektøren 
sørget for ekstra godt til ganen, både før, men også ef-
ter konkurrencen. 

Furesøkonkurrencen har i år 100-års jubilæum, 
og det skal selvfølgelig også markeres. Bl.a. vil gæster 
være velkomne til at deltage, blot de er i båd med et 
medlem. Du kan læse mere om begge jubilæer i dette 
nummer af Tidende.

Bestyrelsen arbejder på at lægge medlemskarto-
teket ind under en fane i bådbookingssystemet – en 
administrativ forenkling. I den forbindelse har vi brug 
for medlemmernes hjælp til at opdatere navn, adresse, 
telefonnummer mm. På side 18852 i dette nummer 
samt på hjemmesiden kan du læse mere om det nye til-
tag samt få hjælp til, hvordan du opdaterer dine med-
lemsoplysninger.

Redaktøren håber alle medlemmer vil tænke på Ti-
dende, når fiskeriet nu for alvor starter. En lille hånd-
fuld brave har allerede bidraget med friske billeder og 
beretninger, mange tak for det. Husk mobilen eller ka-
meraet, når du færdes på og ved vore vande. Måske du 
bliver årets forsidefotograf?

Redaktionen ønsker alle medlemmer et rigtig godt 
fiskeår.

Red.
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Furesøkonkurrencen fylder 100 år

En forårsdag i 1919 landede der en pakke på daværen-
de LF-sekretær Otto Wolfs bord. Afsender var englæn-
deren William John Alexander Worster. Worster var 
netop returneret til England efter et permanent ophold 
på næsten 15 år i Danmark, hvor han blandt andet 
havde arbejdet som korrespondent og sproglærer. Helt 
usædvanligt for tiden talte Worster glimrende dansk, li-
gesom han også beherskede norsk. En nærmere gransk-
ning af Worster viser, at han blandt andet har oversat 
”Markens Grøde” af den norske Nobelprisvinder Knut 
Hamsun og nogle af polarforskeren Knud Rasmussens 
eskimofortællinger til engelsk.  Kort sagt en mand, der 
kunne noget med sprog.

Den omtalte pakke indeholdt en fin engelsk dyppe-
stang med hjul og tilhørende line. Det var en tak til LF 
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for deres gæstfrihed, da han havde haft mulighed for at 
fiske i LF´s vande under de sidste par år af sit ophold 
i Danmark. Otto Wolf fandt stangen ”ejendommelig”, 
men det skyldtes nok, at det ikke var en stang, han 
kendte eller havde set før. Som englænder lå konkur-
rencegenet dybt begravet i Worster. Han bad derfor om 
at LF tildelte ”sættet” til et medlem som præmie efter 
en afholdt fiskekonkurrence. På Grundlovsdag 1919 
blev den ønskede konkurrence afholdt. 24 medlem-
mer havde tilmeldt sig konkurrencen og ankom med 
det første morgentog fra København til Holte Station. 
Konkurrencen var en stor succes, men reglerne var 
sindrige. Det gjaldt om at opnå færrest mulige point, 
efter en særlig skala, som jeg her skal afholde mig fra at 
komme nærmere ind på, men vinder blev Peder Lyk-

Dommerbåden formodentlig en gang i 1930’erne. Fra venstre Otto Wolf, Chr. Richter og auktionsholder Winsløv. 
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Jægerhusets bro anno 1932. Ernst Pepke med hvid hue 
vinder konkurrencen med gedder på henholdsvis 16 og 
17 pund. Fiskeren til højre er Harry Petersen, der var far 
til Ole Chr. Petersen, der gennem mere end årti var skip-
per på dommerbåden indtil sin død i 2018. I 1932 var 
der dog end ikke tænkt på Ole.

keberg. Ved indvejningen var der trængsel af nysgerrige 
og landliggere, som man kaldte de personer, der havde 
logi eller sommerophold ved Furesøen, der dengang lå 
”ude på landet”. Ved den efterfølgende fællesspisning 
på Jægerhuset meddelte en kreds af damer, at de på-
tænkte at udsætte en præmie næste år, og straks var der 
et medlem, som ville udsætte en andenpræmie – og så 
kender vi resten af historien.

Har man læst reglerne til konkurrencen de seneste 
mange år, er den kvikke læser nået frem til mere end 
100 konkurrencer, og hvorfor så det? Det skyldes gan-
ske enkelt, at konkurrencen blev en så stor succes, at 
man i 1927 også begyndte at afholde en konkurrence 
om efteråret. Den blev dog senere afskaffet, da der tid-
ligere i september og oktober måneder blev afholdt en 
del konfirmationer, hvorfor en stor del af medlemmer-
ne skulle til konfirmationsfester i stedet for at konkur-
rere om at fange store fisk ude på Furesøen. 

Fiskeriet har gennem årene skiftet karakter, og 
i 60’erne og 70’erne var det meget svært at drive en 
fisk ud af søen på grund af den omfattende forurening. 
Men som altid har der skullet mere til for at tvinge 
LF i knæ. Reglerne og afviklingstidspunktet har også 
ændret sig. Vi har tilpasset os de skiftende tider. Her i 
jubilæumsåret sker der også ændringer. Nu er det nem-
lig muligt at medtage gæster til konkurrencen. Bare der 
er et LF-medlem i båden, er det tilstrækkeligt, og det er 
helt gratis for gæsterne at deltage. Det er stadigt muligt 
at fiske ”catch and release” og indveje på traditionel 
vis. Kort sagt – der er rummelighed for enhver uanset 
tilgang til fiskeriet. Dybest set fisker vi alle af samme 
årsag – vi elsker det! Så lad os mødes lørdag d. 8. juni 
på Furesøen for at markere 100 året for Furesøkonkur-
rencen. Håber vi er mange, der ses.

Per Ekstrøm

NB! Oplysninger om regler kommer i juni nummeret 
og kan også læses på vores hjemmeside fra begyndelsen 
af maj. Konkurrencen afholdes, som de 2 seneste år, i 
tidsrummet kl. 6.00 - 13.00 med efterfølgende sam-
menkomst.

Facebook
Lystfiskeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af 
aktiviteter, konkurrencer mm. i foreningen. 

Administrator Thomas Nolfi



18852

Vi behøver din hjælp! 

Bådbookingsystemet bliver LF´s fremtidige med-
lemskartotek!
 
I dag sker kontingentopkrævningen via ét system, 
adresselisten til udsendelse af Lystfiskeri-Tidende træk-
kes via ét andet og bådbooking sker via et tredje system.

Det siger sig selv, at risikoen for fejl øges, når man 
anvender hele tre medlemskartoteker. Fremover vil vi 
samle medlemskartoteket i bådbookingsystemet, som 
bliver systemet hvorfra hele vores medlemsadministra-
tion vil ske. For fremtiden vil du også selv have mu-
lighed for at ændre dine medlemsoplysninger, uden at 
skulle kontakte kassereren. Dette når du f.eks. skifter 
adresse, ændrer mailadresse eller skifter telefonnum-
mer. 

Kort sagt: Det bliver hjælp til selvhjælp. 
Til omlægningen har vi brug for medlemmernes 

hjælp. Vi skal derfor opfordre til, at alle medlemmer 
snarest muligt opdaterer deres personlige oplysninger i 
bådbookingsystemet:
•	 Navn
•	 Adresse

•	 Telefonnummer (helst mobil)
•	 E-mail 
•	 Fødselsdato (skrives DD-MM-ÅÅÅÅ)

Log ind i bookingsystemet. Brug menuen i venstre 
side, punktet ”medlemsoplysninger” hvorunder op-
lysningerne kan opdateres.

Vær samtidig opmærksom på, at du efterfølgende 
skal rette adgangskoden til at være på mindst 6 tegn 
(nogle medlemmer har kun 4 tegn).

For medlemmer der hverken har e-mail eller ad-
gang til internettet, vil bestyrelsen meget gerne være 
behjælpelig med at opdatere oplysningerne. 

Kontakt Bo Guldager på tlf. 51 18 65 45. Bedst 
mellem kl. 16.00 - 20.00.

Det vil selvfølgelig forsat være muligt at booke 
både via Hvidovre Sport.

Næste kontingentopkrævning til betaling i juli for-
ventes at ske via bookingsystemet.

Yderligere information følger i god tid forinden.

Bestyrelsen

Båden er en Bredgård Damjolle, den er 2,40 m bred og 6 m lang. Båden er dobbeltskroget hvid med isoleret 
kahyt og indenbords vandkølet motor, 12HK Korsør. Motorrummet er også Isoleret.  
Båden har sejlet på Furesøen i mange år. Båden er fyldt med masser af  
udstyr bl.a.:

Meget velholdt båd sælges

•	 Ny blå kaleche
•	 Gaskomfur og gasflaske 
•	 Køkkenrum med pander og gryder
•	 Skuffeskab med 2 skuffer og bestik
•	 Vandtønde med aftapshane
•	 Kister med plads til tøj mm.
•	 To sovepladser med 2 slags madrasser

•	 Ekkolod 
•	 Dam
•	 Gummitæpper på dørken
•	 2. stk. badestiger
•	 Stander med flag
•	 Ophalervogn.

Prisforslag kr. 61.000,-

For yderligere information, ring venligst 43 45 74 06 eller 28 25 17 40.
Annie og Bent Breiting
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På www.fiskogfri.dk
kan du bestille et prøve-
abonnement, og se de
mange spændende tilbud!
Du kan også ringe til Fisk & Fri på tlf. 33 11 14 88

Abonner på Danmarks
mest læste lystfisker-
magasin.
Bladet udkommer
10 gange om året,
og er skrevet af nogle
af landets mest
erfarne lystfiskere.

Nr. 1. Februar 2015. Sek. kr. 69.00. Nok. kr. 64.00. DK kr. 59.50 w
w

w
.fiskogfri.dk

BIND LAKSEFLUEN
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PIRKEFISKERI
EFTER TORSK

KYSTGUIDE:

FAST FISK I FAXE
TOPEFFEKTIVE
TANGLOPPER

ÅHAVØRRED I SVERIGE:

HERLIGE
HOSSMOÅN

SÅDAN GØR DU:

SOFTBAITS
OG GRUMME
GEDDER

HAVFISKERI PÅ
NEW ZEALAND

KYSTFLUESTRATEGI:

MED SPINNESTANGEN

I BAGHÅNDEN

Ann. til Lystfiskeri-Tidende:Layout 1 30/11/15

TRÆT AF AT SLÆBE 
PÅ TONSTUNGE 
BATTERIER?

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648 
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370

info@fiskegrej.dk  •  www.fiskegrej.dk
       Følg os på facebook.dk/sportdres

TRÆT AF AT SLÆBE 

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648 

Så skulle du overveje et 
Rebelcell Lithium-Ion batteri

Et 12V 50Ah Rebelcell batteri svarer til et 
12V 105Ah blybatteri.
Vægt: 5 kg.
Opladningstid: Under 6 timer.
Fås også i 11Ah, 25Ah og 100Ah.

Læs om seniorerne på 
www.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:
Ole Hjardemaal, 

Farum Hovedgade 43 B, 
3520 Farum. 

Telf.: 4043 4395
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Min japanske grejpusher

De fleste lystfiskere har det med garanti på samme 
måde. Er man ude i verden og krydser vejen en grej-
butik, så skal man lige ind og ose lidt for at se, hvad 
der gemmer sig på hylderne. Det kunne jo være 
man fandt noget, man absolut ikke kan undvære.

For et par år siden var jeg på rundtur i Japan. Som 
bekendt en af verdens største nationer hvad angår ak-
tive lystfiskere og ikke mindst landet med de største 
grejproducenter. Det var derfor nærmest en selvfølge-
lighed, at jeg måtte se, hvad en lokal grejpusher havde 
i udbud indenfor alverdens grej. I mit tilfælde ”flaske-
de” det sig således, at det blev en butik i byen Kyoto. 
Tidligere kendt som en by, hvor de såkaldte geishaer 
blev uddannet, men nu om stunder bedst kendt for 
FN´s klimaaftale fra 1997. Først og fremmest skulle 
jeg jo finde en grejbutik. Det var som sådan ikke no-
get problem, men adressen var straks sværere. Kom jeg 
på afveje kunne det blive svært, da japanske bykort 
ikke altid har nord opad. Jeg fik derfor skrevet butik-
kens navn ned på en lap papir på japansk, så jeg i det 
mindste kunne få lidt hjælp af en lokal, hvis alt andet 
mislykkedes. Engelsk er nemlig ikke sproget, de fleste 
japanere mestrer til perfektion. Det lykkedes dog ved 
hjælp af papirlappen med navnet, og ved at spørge 3 
japanere, at finde butikken. Den sidst adspurgte var så 
venlig at vise os det sidste stykke vej helt hen til butik-
ken, da han opgav af forklare sig. Generelt er japanere 

meget venlige og hjælpsomme overfor fremmede. Bu-
tikken lå inde bag ved en anden bygning, så den var 
ikke lige til at finde. Udefra så den ikke spændende 
ud. Tøjstativer og store termobokse dækkede det hele, 
så det var ikke en butik, der ligefrem kaldte på stor 
interesse. Det var derfor med en vis skepsis, jeg gik ind. 
Men hold da op – hvilken overraskelse. Jeg trådte på 
det nærmeste direkte ind i julemandens værksted. Her 
var grej til overflod. Hylder i op til 2 ½ meters højde 
bugnede af grej. Det hele pakket godt sammen i lange 
lige smalle gange, hvor man skulle trække maven ind, 
hvis 2 personer skulle passere hinanden. Men der var 
system i fordelingen af varerne.

I et hjørne lige indenfor døren var der overflod af 
forfoder til alverdens forskellige fiskearter. En entu-
siastisk medefisker kunne finde en hvilken som helst 
delikat foderblanding til at lokke selv en stopmæt fisk 
til. Jeg afstod dog fra at se nærmere på indholdet og 
specifikationerne, da de stod på japansk, men nøjedes 
med at se på billederne på poserne. Det gav en idé, om 
hvilke arter det drejede sig om. Jeg begav mig i stedet 
hen til et hjørne, hvor der var tæt proppet med hjul 
i hundredvis af forskellige mærker, modeller og stør-
relser. Nogle mærker havde jeg aldrig hørt om, men 
mange af hjulene var de samme modeller, som kan fås 
i Danmark. Og lad det være sagt med det samme. Pris-
niveauet på kvalitetshjul er på niveau med i prisen i 

Tekst og fotos: Per Ekstrøm
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Danmark, så der er ikke noget at hente på den konto. 
Stængerne stod sorteret efter anvendelse. Bassfiskeri er 
meget udbredt i området, fandt jeg ud af, så der var 
masser af mindre woblere, jigs og ikke mindst stænger 
til dette fiskeri. Jeg har aldrig købt stænger på mine 
rejser, da de ofte er bygget til et specielt fiskeri for om-
rådet. I Danmark er de stænger din lokale grejpusher 
forhandler jo også beregnet til fiskeriet her i landet, så 
udenlandske stænger er der ingen grund til at investere 
i, men der var rigtig mange ”lækre” stænger til tilsva-
rende ”lækre” priser. Udvalget af tilbehør var enormt. 
En væg rummede et kæmpe udvalg at pandelamper, 
der var vægge med flåd, som fyldte adskillige meter, og 
udvalget i fisketænger enormt. Fra den mindste lille li-
neklipper til forskellige multitænger med priser på ned 
til 30 kroner op til over 600 kroner. Et kapitel for sig 
var udvalget af stangholdere til montering på båden. 
Adskillige modeller, mærker og størrelser og selvføl-
gelig prisniveauer. En stangholder, der kunne drejes i 
en næsten hvilken som helst position, fandtes i flere 
størrelser.  

Jeg kunne have brugt adskillige dage i den butik, 
men måtte nøjes med 1 ½ times tid. På en eller anden 
måde måtte jeg også sætte min egen begrænsning, så 
det blev kun til et par småting, jeg måtte eje, og som 
jeg efter min kære hustrus mening sikkert lige stod og 
manglede. Hvor ved hun det fra?

Et par hjul fandt også vej til indkøbskurven, men 
det var alene fordi, der var nedslag i priserne på hen-
holdsvis 50 og 70 %. Så det var næsten ”ren foræring”, 
og da de ikke var de dyreste af slagsen, var der ikke no-
get forgjort i det. Jeg kunne bare ikke modstå fristelsen. 
Det er jo altid rart at have nogle reservehjul med på en 
hvilken som helst fisketur, hvis uheldet nu skulle være 
ude. Vejledningen stod desuden på japansk, så hjælpen 
er ikke lige ved hånden, hvis der opstår tekniske van-
skeligheder. 

Jeg har den holdning, at større investeringer som 
f.eks. hjul, stænger og andre større effekter bør man 
gøre hos sin lokale grejpusher i Danmark. Sker der 
nedbrud, så er det modeller, der er forhandlet her i lan-
det, hvorfor reservedele oftest nemt kan skaffes via den 
danske importør. Til gengæld synes jeg, det udvider 
mangfoldigheden i fiskeriet, når man kan finde grej i 
udlandet, der ikke tidligere er set, og som man måske 
kan anvende til dansk fiskeri. Det er en af måderne, 
hvorpå man løbende udvikler fiskeriet i Danmark.  Ved 
at se på hvad andre har fundet på, adoptere idéen og 
overføre den til danske forhold. Min tid hos den japan-
ske grejpusher var absolut en spændende oplevelse og 
kan anbefales til andre, der måske har lidt tid i over-
skud på en rejse. Man henter inspiration, det sætter 
tanker i gang, og så bliver man jo aldrig træt af at gå i 
grejbutikker.
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Esrum Sø
Esrum Sø er en fantastisk sø og den 15. februar viste 
den sig fra både sin smukke og sin gavmilde side, da 
jeg besøgte den. Vejret var nærmest forårsagtigt med 
varme, høj sol og svag vind, og det var heldigvis også 
noget et par af de store grove aborrer kunne lide. 

Den ene aborre på 46 cm og 1.525 gram tog en 
agnfisk fisket på bunden om morgenen, mens den an-
den på 48 cm og 1.830 gram tog en 
27 grams ABU Lurettepirk fisket på 
bedste torskebulemanér sen eftermid-
dag, da vinden havde lagt sig helt.

Den mindste aborre kunne gen-
udsættes uden problemer, mens den 
største desværre havde fået alvorlig 
tryksyge. Det er meget svært at undgå 
en gang imellem, men med et blylod 
og en klemme sat yderligt kan man 
nogle gange være heldig, at de over-

Lystfiskerberetninger
lever, hvis man sænker aborren ned på bunden igen, 
og med et ryk sætter den fri. Et trick i den forbindelse 
er forinden, at prikke et lille hul i svømmeblæren, som 
ifølge fagfolk hurtigt læger igen, og så forsigtigt skubbe 
svømmeblæren tilbage i maven. Den største aborre har 
dog ikke levet forgæves, da den endte på stegepanden.

Knæk & bræk
Klaus Vestergaard

LF præmiefisk pr. 4. marts 2019

Dato:	 Fiskeart: 	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand: 	 Redskab:	 Vidne:
02.03.19	 Gedde	 Gert Bendix Christensen 62.7	 11,700	 Bagsværd Sø	 Wobler	 Niels Boes

18.02.19	 Aborre	 Flemming Madsen 259	 2,150	 Esrum Sø	 Pirk	 Leo F. Hansen
15.02.19	 Aborre	 Ulrik Hansen 129.99	 2,050	 Esrum Sø	 Jig	 Niels Buch Jørgensen
18.02.19	 Aborre 	 Flemming Madsen 259	 2,050	 Esrum Sø	 Pirk	 Leo F. Hansen
15.02.19	 Aborre	 Klaus Vestergaard 405.05	 1,830	 Esrum Sø	 Pirk	 Torben Christensen
15.02.19	 Aborre	 Klaus Vestergaard 405.05	 1,525	 Esrum Sø	 Agn	 Ulrik Hansen

Ulrik Hansen har også lagt hårdt ud med en 
aborre lige over de 2 kg fra Esrum Sø. På en jig 
fangede han denne rigtig store fisk på hele 2,05 kg. 
Foto: Niels Buch Jørgensen 15.02.2019

Årets første anmeldte 
gedde er en kæmpegedde 
fra Bagsværd Sø. Gert 
Bendix fangede gedde-
madammen, med en 
vægt på hele 11,70 kg, 
på en wobler. Værd at 
bemærke at gedden er 
350 g større end års-
største gedde 2018.  
Foto: Niels Boes 
03.03.2019
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...slår Dansk Grejsamler Klub for sjette gang dø-
rene op for vores kæmpe grejloppemarked, hvor 
alt mellem himmel og jord vil være at finde på 
bordene. Stedet er Bellahøjhallen, Bellahøjvej 1, 
2700 Brønshøj (det gamle Bellahøjbad).

Entréen kommer til at koste 25 kroner for voksne, 
hvorimod unge besøgende på 17 år og derunder 
kommer gratis ind. 

Der er naturligvis mulighed for at booke et bord, 
hvis man ønsker at sælge lidt af sit grej. 
Se alt info på www.grejsamler.dk 

Carsten Faber Fmd DGK.

Kæmpe Grejloppemarked
Søndag den 7. april fra kl. 10.00 til kl. 15.00...

Søndersø geddekonkurrence
10-års jubilæum
Lørdag d. 11. maj afholdes geddekonkurrencen på Søndersø

Der serveres morgenmad kl. 7.00. Herunder kommer alle 
aftaler på plads. Fiskeriet starter kl. 8.00.

Der fiskes i to perioder:
1.	 Periode: 4 timer fra kl. 8.00 til kl. 12.00.
2.	 Periode: 4 timer fra kl. 13.00 til kl. 17.00.
(Dog kun, hvis der er flere end 16 deltagere).

Der vil ikke blot være adskillige grejpræmier til de  
tre største gedder, men det medlem der fanger den  
største fisk vil blive indehaver af den smukke 
vandrepokal for det næste år.

Efter endt fiskeri bydes der på lidt god mad til  
ganen samt læskende drikke til halsen.

Tilmelding efter princippet ”først til mølle”  
på enten e-mail: wernerlarsen.1948@hotmail.com  
eller på tlf.: 27 24 68 53.

Vel mødt
Werner
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Arresø: Ingen rapportbog modtaget.
Bavelse Sø: Rapportbogen for oktober er dukket op 
med en kommentar: Båden strandet. Intet vand.
Der er åbenbart kommet lidt mere vand i søen i no-
vember hvor der var tre tegninger.
Esrum Sø: En del præmieaborrer er registreret som 
præmiefisk (se gerne præmiefisk listen). I rapportbø-
gerne er de benævnt som udsat. Herligt at de store får 
lov til at fortsætte livet i søen og blive endnu større. 
Og så er der gedder op til godt 10 kg som også er til 
genbrug.
Farum Sø: Stationen lukkede d. 10. november.      
Furesø Holte: En enkelt kommentar: Dejlig tur. 0 fisk. 
Herligt at søen kan nydes, selv om der ikke fanges fisk. 
Fiskene er nok også glade.
Haraldsted Sø: Ingen rapportbog modtaget. Tilsyne-
ladende er det en systemisk fejl hos Post Nord.

Lyngby Sø: 0-ture har været det almindelige i denne 
ellers så typiske vintersø. 
Søndersø: Aborre på 1 kg registreret men ikke med 
H eller U.
Tissø: Pæne gedder mellem 7 og 10 kg udsat.

Helsingør Nordhavn: Har åbenbart været sildemåne-
den med ca. 250 sild.
Kalvehave: Da stationen ikke har været brugt mere 
end et par gange i den indeværende sæson, er det be-
sluttet at lukke den.
Rungsted Havn: Stationen lukket for vinteren.

Fangststatistik

37,75%

57%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø
Bagsværd Sø 9 1 5,6 3 0 0 0 0 1 3,5 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 3 1 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 3 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 159 1 3,8 159 1 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 23 0 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 22 0 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 5 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 18 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 10 0 0 4 4 2,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 9 1 5 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 19 0 0 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 14 1 3 15 3 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 305 5 20,4 334 8 2,4 0 0 1 3,5 0 0 0 0 0 0 0

Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart Karpe

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 9 0 0 0 5 0 250 0 0 0
Kalvehave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 9 0 0 0 5 0 250 0 0 0

Station

Ferskvand

37,75%

57%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø
Bagsværd Sø 9 1 5,6 3 0 0 0 0 1 3,5 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 3 1 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 3 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 159 1 3,8 159 1 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 23 0 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 22 0 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 5 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 18 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 10 0 0 4 4 2,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 9 1 5 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 19 0 0 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 14 1 3 15 3 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 305 5 20,4 334 8 2,4 0 0 1 3,5 0 0 0 0 0 0 0

Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart Karpe

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 9 0 0 0 5 0 250 0 0 0
Kalvehave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 9 0 0 0 5 0 250 0 0 0

Station

Brak og saltvand

November 2018
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Bagsværd Sø: Stor tak herfra til de medlemmer, der 
har	brugt	alternativ	(bagsiden	af	novemberbogen)	me-
tode til rapportskriveri.
Bavelse Sø: Ingen rapportbog modtaget.
Esrum Sø: Gedder i 5 - 7 kg klassen er registreret.
Furesø Frederiksdal: Og så er det dejligt at få en nyt-
årshilsen. Tak for det og i lige måde, Morten.
Lyngby Sø: Den enlige sandart på 4 kg er til genbrug.

Helsingør Nordhavn: Ingen rapportbog modtaget. 

37,75%

57%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø
Bagsværd Sø 11 0 0 15 0 0 0 0 1 3 1 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 4 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø
Esrum Sø 23 0 0 23 5 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø
Furesøen Frederiksdal 4 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 8 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø
Gyrstinge Sø
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 31 0 0 20 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø
Søndersø 14 0 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 6 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 7 0 0 4 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
I alt 111 0 0 143 5 2,5 0 0 1 3 3 0 0 0 0 0 0

Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart Karpe

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Station

Ferskvand

37,75%

57%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø
Bagsværd Sø 11 0 0 15 0 0 0 0 1 3 1 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 4 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø
Esrum Sø 23 0 0 23 5 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø
Furesøen Frederiksdal 4 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 8 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø
Gyrstinge Sø
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 31 0 0 20 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø
Søndersø 14 0 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 6 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 7 0 0 4 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
I alt 111 0 0 143 5 2,5 0 0 1 3 3 0 0 0 0 0 0

Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart Karpe

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Station

Brak og saltvand

December 2018

Flemming Madsen 
med to helt fanta-
stiske aborrer. Den 
største vejer 2,150 
kg og den ”mindste” 
vejer 2,050 kg. Bil-
ledet er tredje kan-
didat til årets forsi-
debillede. Fotografen 
afsløres i Januar/
Februar nummeret 
2020.

Forsiden
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Kommentarer til fangsterne i de enkelte måneder kan 
findes i Lystfiskeri-Tidende fra juni 2018 (s.18719) til 
og med dette nummer.

Der skal tages hensyn til de forsvundne rapport-
bøger fra:
Arresø: Maj og november.
Bavelse Sø: Juli, august og september.
Gentofte Sø: Maj, juli, september.
Haraldsted Sø: August, september, oktober og novem-
ber.
Tystrup Sø Flodevig: Maj, juni, juli, august og no-
vember.

Der må tages forbehold for evt. regne- og slåfejl.
Benyttelsesgraden, (antal kvitteringer) på 2969 er 

steget en smule i forhold til sidste år, men er langt fra 
benyttelsesgraden for 2016 på 4993. Måske er antallet 
ved at stabilisere sig.

37,75%

57%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 72 2 7,9 39 0 0 0 0 4 13,5 1 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 23 2 9 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Buresø 58 3 14,2 33 13 7,45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 688 13 47,6 892 53 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 20 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 479 10 38,2 577 145 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 336 5 17 373 36 ? 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 46 0 0 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 85 2 7 76 18 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 38 1 4 56 2 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 250 1 2 159 1 ? 0 0 5 17,3 3 0 0 1 0 0 0
Sjælsø 163 6 17,3 256 20 6,7 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Søllerød Sø 25 1 6 12 1 0,3 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
Søndersø 120 8 33,3 181 5 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 205 7 21,6 344 11 ? 0 0 46 159 45 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 2 0 0 24 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 107 8 27,4 97 15 ? 0 0 7 19,5 5 o o o o o o
I alt 2743 69 253 3206 320 14,5 0 0 62 209 59 0 0 4 0 0 1

Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart Karpe

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 132 0 0 0 110 3 381 56 102 221
Kalvehave 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Præstø Fjord 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 70 0 0 2 77 1 49 18 121 49
Stege Nor 25 196 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 231 196 0 2 187 4 430 74 223 270

Station

Ferskvand

37,75%

57%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 72 2 7,9 39 0 0 0 0 4 13,5 1 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 23 2 9 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Buresø 58 3 14,2 33 13 7,45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 688 13 47,6 892 53 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 20 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 479 10 38,2 577 145 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 336 5 17 373 36 ? 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 46 0 0 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 85 2 7 76 18 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 38 1 4 56 2 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 250 1 2 159 1 ? 0 0 5 17,3 3 0 0 1 0 0 0
Sjælsø 163 6 17,3 256 20 6,7 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Søllerød Sø 25 1 6 12 1 0,3 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
Søndersø 120 8 33,3 181 5 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 205 7 21,6 344 11 ? 0 0 46 159 45 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 2 0 0 24 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 107 8 27,4 97 15 ? 0 0 7 19,5 5 o o o o o o
I alt 2743 69 253 3206 320 14,5 0 0 62 209 59 0 0 4 0 0 1

Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart Karpe

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 132 0 0 0 110 3 381 56 102 221
Kalvehave 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Præstø Fjord 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 70 0 0 2 77 1 49 18 121 49
Stege Nor 25 196 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 231 196 0 2 187 4 430 74 223 270

Station

Brak og saltvand

I gamle dage var de fangne fisk et kærkomment til-
skud til maden hos lystfiskerfamilier. Stort set alt, der 
var værd at spise, blev spist. I dag er der ikke mange der 
æder fangsterne. Knap 2 % af de fangne gedder, med 
en gennemsnitsvægt på 3,7 kg, er ellers en ideel spise-
størrelse. Selv om der indimellem ryger en større gedde 
på panden, bliver de fleste af de store genudsat. Det 
er også ganske fornuftigt, idet de store, som må have 
levet et langt liv, sandsynligvis har et stort indhold af 
diverse giftstoffer (tungmetaller, pesticider mm.), som 
ikke bør ende i lystfiskeren og hans børn.

Sandartfangsterne er faldet drastisk, halveret i for-
hold til de sidste år, selv om det stadig er Tissø der 
trækker læsset.

De hjemtagne aborrer er reduceret med næsten  
30 % i forhold til sidste år. Desværre mangler der væg-
tangivelser for de fleste. Aborrer er åbenbart de svæ-
reste fisk at veje, undtagen når det er de rigtig store, 

Den samlede fangst fra foreningsbådene 2018
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Foreningsmeddelelser
NYE OG GENINDMELDTE 
28.2	 Claus Banholtz	 Ligustervangen 39	 3450  Allerød	 2019	 31 49 49 79
56	 Torben Carmes	 Præstebakken 15	 2830  Virum	 2018	 31 70 90 50
121	 Thomas Haivoldi	 Falkoner Alle 50, 2. th.	 2000  Frederiksberg	 2018	 23 43 83 11
388.99	 Michael Sørensen	 Æblehaven 28	 3400  Hillerød	 2018	 51 52 50 45

ADRESSEÆNDRINGER
127.54	 Monika Hansen	 Saltsøvej 18 A	 4050  Skibby	 2016	 40 15 49 32
209.65	 J. Karrebæk-Rasmussen	 Hiltvej 2	 4891  Toreby L	 2018	 24 80 46 03
286	 Kaj Nielsen	 Stenhøj Vænge 22	 3460  Birkerød	 1970	 50 72 71 19

UDMELDTE
20	 Michael Andersen	 Svend Aukens Plads 3, 3. th	 2300  København S
36.1	 Niels Bendtsen  	 Brødeskovparken 17	 3400  Hillerød
40.3	 Peter R. Birch	 Bytoften 17, 1. tv. 	 2650  Hvidovre
77.25	 Lars Detlefsen	 Grønnemose Alle 52	 2860  Søborg
154	 Peter Holm	 Louis Pios Gade 9, 2. tv.	 2450  København SV
164	 Bue Højlund	 Maglegårdsvej 625	 3480  Fredensborg
250.5	 Søren Lundsteen	 Fiskebakken 2 st. tv.	 2820  Gentofte
266.6	 Lars Meincke	 Skjoldenæsvej 263	 4330  Hvalsø
310.6	 Lars Pallesen	 Hagens Alle 37	 2900  Hellerup
327.27	 Peter Chr. Petersen	 Rydsletten 1, 1. tv. 	 2720  Vanløse
331	 Morten L. Platz	 Kirkeleddet 201	 3480  Fredensborg
352.52	 Nana Reimers	 Overgaden Oven 	 1415  København K
374	 Jesper Simonsen	 Ewaldsvej 8	 4600  Køge
386	 Henning Søder	 Holstensvej 3 A	 4780  Stege
392.92	 Erik Thomsen	 Elmevang 27	 2830  Virum

DØDE
77.3	 Per Dechmann	 Kildevænget 3	 3480 Fredensborg
327.5	 Ole H. Kallerup	 Hirsevænget 19	 3650 Ølstykke

Den samlede fangst fra foreningsbådene 2018 som bliver vejet med 3 decimaler. Mange af disse har 
kunnet beskues i rubrikken ”præmiefisk” her i Tiden-
de. Forhåbentlig er de fleste stadig til genbrug. Det 
skal bemærkes at vi ikke har en rubrik til genudsatte 
aborrer, men undertegnes vurdering er, at der er udsat 
adskillige tusinde aborrer. De fleste nok i småfiskafde-
lingen. Der kan dog ikke skelnes mellem størrelsen af 
de genudsatte.

Ellers står det enhver frit for at gange og dividere 
og sammenligne med tidligere statistikker. Man må 
kunne lave en hel historie om opgange og nedgange 
m.m. i fiskeriet.

Raportbogstyderen Kaj Nielsen

Ny adresse
Rapportbogstyderen Kaj Nielsen er 
flyttet og fremover skal rapportbøgerne 
sendes til:

Kaj Nielsen
Stenhøj Vænge 22
3460 Birkerød
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